
KULTURNÍ AKCE – LEDEN 2023 

 

 

KINO 
6. pátek 18.00 Avatar: The Way of Water  USA dobrodružný film, dabing, P 

15. neděle 15.00 Úžasný Mauric    VB anim. film, P 

17. úterý 13.30 Vánoční příběh – Bio Senior   ČR komedie, 12-N 

19. čtvrtek 19.00 Přání k narozeninám     ČR komedie, P 

 

 

 

MULTIFUNKČNÍ CENTRUM 
neděle 1. ledna 2023   18 hodin  Slavnostní uvítání roku 2023 

novoročním ohňostrojem 
Novoroční ohňostroj, který každoročně na několik minut rozzáří oblohu nad Betlémem, se stal 

již tradicí. I letos vás zveme na betlémskou náves i přilehlých uliček, abychom všichni 

dohromady přivítali přicházející nový rok. 

 

 

 

Úterý 10. ledna od 19 hodin    Audience u královny – náhradní termín    
Východočeské divadlo Pardubice  

Divadlo je v rámci abonentního cyklu – podzim 2022 

Britská monarchie v moderním světě – příběh královny Alžběty II. a jejích dvanácti premiérů.  

Vstupné 450 Kč  

 

Pátek 13. listopadu od 19 hodin  Bezkontaktní ženy  
DU:HA - hlinecké ochotnické divadlo Dany Chaloupkové uvede komedie Marie Janíčkové. 

Vstupné 100 Kč  
 

 

Středa 25. ledna 17 hodin  Zima ve Sluníčku 
Pololetní profilový pořad dětského ministudia Sluníčko určené pro širokou veřejnost. 

Originální show, taneční premiéry nových vystoupení všech sluníčkových skupin a další 

překvapení. Vstupné 130 Kč (1.-6. řada), 100 Kč (7. řada a výše) 

 

Čtvrtek 26. ledna od 19 hodin    Fachman 
Divadelní agentura Frída  

Divadlo je v rámci abonentního cyklu – jaro 2023 

Zoufale romantická komedie ze stavebního prostředí. Vstupné 450 Kč. 

 

Sobota 28. ledna od 20 hodin   XIX. Myslivecký ples  
K tanci a poslechu hraje kapela „smartBand“. V průběhu večera je pro vás připravena bohatá 

tombola a tradiční myslivecká kuchyně. Předprodej vstupenek – TIC Hlinsko.  
 

Více informací na www.mfc-hlinsko.cz 

 

http://www.mfc-hlinsko.cz/


SPOLEČENSKÝ DŮM 
Neděle 29. ledna od 13.30, 14.45 h***  KAŠPÁREK VE SLUŽBÁCH 

Loutkové představení pro děti. Vstupné 50 Kč. 

 

 

 

KNIHOVNA 
Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti 

Po 8 – 12, 13 – 17 Po   13 – 17 

Út 8 – 12, 13 – 17 Út  9 – 12,13 – 15.30 

St 8 – 12, 13 - 17 St      13 – 17  

Čt 8 – 12, 13 – 17 Čt  9  - 12,13 – 17 

Pá ZAVŘENO Pá  ZAVŘENO 

So 8 – 11 So  ZAVŘENO 

 

Tel.: 469 311 263 Tel.: 469 311 197 

 

www.knihovna-hlinsko.cz 

 

 

MĚSTSKÉ MUZEUM A GALERIE 
Galerie 

do 29. ledna***  MARTIN HORÁK - výstava obrazů 

 

do 29. ledna 2023***  VINCENC ČERVINKA - výstava obrazů 

 

Otevřeno: Út – Pá 9 – 12, 13 – 16 h; So, Ne, svátky 13 – 16 h 

1. 1. 2023 - ZAVŘENO 

 

 

 

Muzeum 

do 26. února ***  HRAČKA: CESTA DO DĚTSTVÍ 

Výstava hraček - výběr ze sbírky Františka Kyncla. 

 

Stálá expozice: Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní výrobky, zaniklá a živá 

řemesla – hrnčířství, hračky, sklo, rodina Adámkových. 

Otevřeno: Út - Pá 9 – 12, 13 - 16 h; So, Ne, svátky 13-16 h 

1. 1. 2023 - ZAVŘENO 
 

 

Městské muzeum a galerie, Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko 

Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz; www.mmghlinsko.cz,  

Facebook Městské muzeum a galerie 

 

 

 

mailto:muzeum@hlinsko.cz


CENTRUM JANA XXIII. 
Pondělí: Výuka zpěvu s Monikou Maškovou 10 – 17 h (obj. předem na tel. 724 568 602); 

Cvičení Pilates dospělí 17.15 – 19.30 h (paní Semerádová) 

Úterý: Bohoslužba 8 – 9 h; Výuka zpěvu s Monikou Maškovou 10 – 17 h; Modlitební setkání 

18 – 19 h; Intervalový trénink – 19.15 – 20.15 h 

Středa: Výtvarná dílna pro dospělé 13.30 – 16.30 h; Intervalový trénink – 19.15 – 20.15 h 

Čtvrtek: Cvičení Pilates dospělí 17.15 – 19.30 h 

Pátek: Bohoslužba 8 – 9 h 

Sobota: Bohoslužba 16.30 – 17.30 h 

Neděle: Bohoslužba 8 – 9 h; Spolčo dívek 13 -15 let 17.15 – 19 h 

 

Aktivity mimo harmonogram 

Sobota 14. ledna od 9.30 do 14 h – Klíčenky a záložky – tvořivá dílnička 

Neděle 29. ledna od 13.30 h – Autíčkyjáda 

 

Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.  

 

 

MUZEUM V PŘÍRODĚ VYSOČINA 
 

VESELÝ KOPEC 
Osada volně rozptýlených zemědělských usedlostí v původním krajinném prostředí. Ukázky 

bydlení, způsobu hospodaření a života drobných zemědělců, lidové technické památky  

na vodní pohon. 
 

Veselý Kopec je do zahájení nové návštěvnické sezony uzavřen. 

Výjimkou je pouze sobota 4. 2., kdy se bude konat Masopust na Veselém Kopci. 

 

 

BETLÉM HLINSKO 
Rezervace lidové architektury, expozice bydlení drobných městských řemeslníků v roubených 

domcích z poloviny 19. století. Ukázka bydlení domáckého tkalce, výrobce dřevěných hraček, 

prodejna upomínkových předmětů, bylinek a keramiky. 
 

do 8. ledna 2023***  BETLÉM VÁNOČNÍ  

Vyzdobené roubenky přiblíží obyčeje provázející vánoční svátky v minulosti. Možnost 

prohlédnout si lidové betlémy ze sbírek muzea. 

 

EXPOZICE MASOPUSTNÍCH OBCHŮZEK A MASEK Z HLINECKA 

V domku č. p. 362 jsou vystaveny dokumenty věnované zápisu masopustních obchůzek 

z Hlinecka do světového nehmotného dědictví UNESCO. Můžete si zde prohlédnout množství 

historických i současných fotografií masek, stejně jako originální masky z Blatna, Hamrů, 

Studnice a Vortové. Součástí expozice jsou i promítané dokumenty, výtvarná dílna pro děti a 

speciální programy pro školy. 

 

ŽIVÁ HISTORIE, speciální programy pro školy a veřejnost 

Podrobnosti k bohaté nabídce programů naleznete na www.betlem-hlinsko.cz v oddíle Živá 

historie. Na programy je nutné objednat se předem. 

 

http://www.cj23.cz/


Návštěvní doba: Úterý až neděle od 8.30 do 16 h, polední přestávka od 12 do 12.30 h. 

1.1.2023 zavřeno. 
 

Muzeum v přírodě Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax 469 326 415 – správa;  

E-mail: muzeumvysocina@nmvp.cz 

Betlém Hlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec – 469 333 175 (průvodci). 

Oficiální webové stránky MP Vysočina: www.nmvp.cz; fcb Muzeum v přírodě Vysočina 
 

 

 

PLAVECKÝ BAZÉN 
PROVOZNÍ DOBA PLAVECKÉHO BAZÉNU  

Po   15.00 – 21.00 

Út - Čt 6.30 – 7.45 15.00 – 21.00 

Pá 6.30 – 7.45 16.00 – 21.00 

So, Ne   10.00 – 19.00 

 

Ceny: dospělí 50 Kč/1 hod., děti do 15 let – 40 Kč/1 hod.  

Tel.: 608 042 627. 

 

 

PLAVÁNÍ PRO SENIORY 
- každé pondělí od 13 do 14 hodin 

- cena 80 Kč/hod. – v ceně je zahrnuto 20 minut cvičení  

+ 5 minut whirlpool + volné plavání 

 

 

 

 

PROVOZNÍ DOBA SAUNY   
Po        zavřeno 

Út, Čt 15.00 – 21.00 - ženy 

St, Pá 15.00 – 21.00 – muži 

So        13.00 – 19.00 – společná 

Ne    zavřeno 

 

 

SQUASH 
Po - Pá   8.00 – 20.00 

So – Ne10.00 – 19.00 

Rezervace na telefonu   608 042 627. 

 

 

V neděli  1. 1. 2023 - plavání zdarma.   

Od úterý 3.  1. 2023 provoz dle platné provozní doby. 

 
 

mailto:muzeumvysocina@nmvp.cz
http://www.nmvp.cz/


 

MC HLINEČÁNEK 
Pondělí od 9 do 11 h – herna s tvořením a pohybem  

od 13 do 14.40 h – hrátky s angličtinou  

od 16.30 do 17.15 h – zdravotní cvičení pro děti 5 -7 let 

od 17.15 do 18 h – individuální konzultace s fyzioterapeutkou 

Úterý od 9 do11 h – herna s písničkou  

od 15 do 19 h – setkání příznivců alternativního vzdělávání 

Čtvrtek od 9 do 11 h –herna s angličtinou pro batolata  

od 15.15 do 16 h - Angličtina pro předškoláky 

Pátek od 15 do 17 h – setkání maminek – volná herna  

 

Další připravované aktivity 

Pátek 6. 1. od 17 do 20 h – relaxační večer pro ženy 

Středa 11. 1. od 9 do12 h – dítě na srdci 

Středa 11. 1. od 17.15 h – spontánní tanec 

Čtvrtek 19. 1. od 17 do 19 h – beseda o správné manipulaci s miminky 

Středa 25. 1. od 16.30 h – máma na cestách 

Psychoprofilaxe v těhotenství a cvičení pro těhotné  

Cvičení s fyzioterapeutkou – bude upřesněno 

 

Bližší info na hlinecanek@email.cz, tel.: 728 460 403,  www.hlinecanek.cz, nebo na 

Facebooku. Změna vyhrazena. 

 

 

ZASTÁFKA KAFÉ 
Sobota 28. ledna od 14 h***  KRAJINOMALBA TECHNIKOU REZERVÁŽE 

 Cena 450 Kč. Lektor Vojtěch Jehlička. 

 

 

KAMENIČKY 
Sobota 28. ledna od 20 h***  12. REPREZENTAČNÍ PLES FK KAMENIČKY 

K tanci a poslechu hudební skupina ARTUR. 

Soutěž o ceny, předtančení pohybové studio Sluníčko. 

Vstupné 150 Kč. Předprodej manželé Pérkovi – tel.: 774 514 546 (po 17 h) 

-sokolovna Kameničky- 

 
 

 

 

mailto:hlinecanek@email.cz
http://www.hlinecanek.cz/

